
2023年 5月吉日 

就職担当部署 ご担当者様 

 

《就職支援部署調査及びアンケートご協力のお願い》 
 

全国地方新聞社地元就職推進協議会 

（株式会社 SBSコミュニケーションズ内） 
 

 

 拝啓   

貴学ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

弊社は、『全国地方新聞社地元就職推進協議会』の運営事務局を行っております静岡新聞社・静岡放

送グループ会社の(株)SBS コミュニケーションズと申します。 

 当協議会事務局では、全国加盟地方新聞社 12社(以下記載）より、主に新卒学生に向けた地元就職・

地方就職の活動(UIJ ターン就活)への有益な情報提供を中心に就活支援事業を推進、運営させていた

だいております。 

 例年、全国各大学の就職支援ご担当者様にご協力いただき、各大学における主に大学 3 年生(短大 1

年生)の在学者数やキャリア支援活動等についてのアンケート調査のご回答をお願いしております。 

今年度につきましても本調査を実施させていただきますので、校務ご多忙のところお手数をお掛け

し恐縮ですが、御協力をどうぞよろしくお願い致します。 

 

全国地方新聞社地元就職推進協議会ポータルサイト 

『就職支援担当部署調査、及び就職支援アンケート』ご案内ページ 

https://ui-turn.jp/news/news1/ 

全国地方新聞社   で検索ください。 

 

※別途メールでのご案内も実施しています。 

※アンケート回答方法詳細については、上記サイトでご確認ください。(5 月下旬情報更新) 

※＜別添＞都道府県別 学生人数調査表については、ご入力いただき上記フォームより送信ください。

（Excelでのご入力をご希望の場合は、上記サイトより DLいただけます） 

※アンケート回答期日は【 6月末日 】までとなります。 

 

 

なお、ご記入いただきました情報は、当事務局にて厳重に管理し、本協議会からの学生の就活に

関する案内等の用途以外には一切使用致しません。 

不明な点やご質問等ございましたら、下記事務局までお問い合わせ下さい。 

何卒よろしくお願い申し上げます。   

   敬具 

【全国地方新聞社地元就職推進協議会 加盟新聞社】 

  □北海道新聞社  □下野新聞社   □上毛新聞社   □新潟日報社 

 □北日本新聞社  □山梨日日新聞社 □信濃毎日新聞社 □岐阜新聞社 

 □静岡新聞社   □徳島新聞社   □四国新聞社   □高知新聞社 

【お問い合わせ先】  

〒422-8033 静岡県静岡市駿河区登呂 3-1-1 静岡新聞放送会館内 

       全国地方新聞社地元就職推進協議会事務局（株式会社 SBSコミュニケーションズ内） 

TEL 054-289-7555  FAX 054-280-6072  E-mail local@sbscom.jp 

 当社は情報管理のプライバシーマークを取得しています 

 JIPDEC 登録番号 第 10830538号 

https://ui-turn.jp/news/news1/

